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Nyhetsbrev 4  28. sept. 2021 

 

 

På VALUECHANGE-projektet sitt digitale fagseminar torsdag den 30. september fra 10.00-11:30 vil 

Endre Kildal Iversen, stipendiat ved NMBU, presentere resultater fra en spørreundersøkelse i 

Valuechange-regi om hyttebygging i Norefjellområdet. Nedenfor er en liten smakebit av resultatene 

fra spørreundersøkelsen. 

 

Hyttefelt i Gulsvikfjellet i Norefjellområdet i Flå kommune  

 

 

Forskere i VALUECHANGE-prosjektet har i juni 

2021 gjennomført en spørreundersøkelse med 

over 2000 respondenter fra befolkningen i 

kommunene og hytteeiere i Norefjellområdet 

samt fra befolkningen i Viken og Oslo. 

Spørreundersøkelsesdataene er allerede 

benyttet i en masteroppgave ved 

Handelshøyskolen ved NMBU, benyttes i 

pågående forskning som skal presenteres på 

VALUECHANGE-seminaret, og er tiltenkt 

 

benyttet i utredningsprosjekter om forvaltning 

av natur og turisme for offentlige myndigheter. 

Bakgrunnen er at turisme i Norge i stor grad er 

motivert av opplevelser i naturen; 

fellesressurser som fjell og skoglandskap 

tiltrekker nordmenn og utlendinger (Huybers & 

Bennett, 2003). Turisters forbruk skaper 

inntekter og næringsaktivitet, hvor ulike lokale 

turistvirksomhetene selger komplementære 

tjenester, overnatting, opplevelser og 
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servering, som samlet sett utgjør 

turistproduktet (Andergassen et al., 2012).  

Økosystemtjenester som påvirkes av turisme 

skaper en tjenester som ikke er omsatt i 

markeder, eksempelvis rekreasjon, landskaps-

estetikk og biologisk mangfold. Omfattende 

turisme skaper store næringsvirkninger, men 

kan også føre til overforbruk av 

naturressursene og forringe kvaliteten på 

naturopplevelsene. Forvaltning av natur-

ressurser overser ofte påvirkning på slike ikke-

markedsomsatte økosystem-tjenester (Healy 

1994; Huybers & Bennett, 2003; Bateman et 

al., 2012; Iversen et al., 2019). 

I vår videre forskning vil vi analysere 

velferdseffektene av ulike forvaltnings-

alternativer i Norefjellområdet. Vi skisserer tre 

ulike alternativer for fritidsboligbygging i 

Norefjellområdet; stor utbygging med 14000 

fritidsboliger i 2040, noe utbygging med 11 000 

fritidsboliger i 2040 og liten utbygging med 

8000 fritidsboliger i 2040.  Figuren under viser 

interessegruppenes preferanser for utbygging: 

 

En hovedvekt av respondentene ønsker seg så 

lite utbygging i Norefjell som mulig i hver av 

interessegruppene. Videre i undersøkelsen ber 

vi respondentene oppgi hvor mye man ville 

være villige til å betale i økte skatter for å få 

liten eller noe utbygging i stedet for stor 

utbygging. Ved bruk av dataene kan vi 

sammenligne styrken i interessegruppenes 

preferanser og de økonomiske effektene av 

fritidsboligbygging, og skissere en optimal 

utbyggingstakt fra både lokalt og nasjonalt 

perspektiv.  
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